

भूमिका

देवघाट गाउँपालिकाको व्यवस्थापिकाको रूपमा रहेको चौधौँ गाउँ सभाबाट सर्वसम्मत रूपले पारित भएको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम अनुसार आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रममा उल्लेखित विकास कार्यक्रम तथा चालु खर्च शीर्षकहरू समावेश गरी यो वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका तयार पारिएको छ। नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ एवम् वार्षिक योजना तथा तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४ ले गरेका व्यवस्था अनुसार टोल/वस्ती र वडा तहबाट छनौट गरिएका कार्यक्रम, राजस्व परामर्श समिति र योजना तथा बजेट तर्जुमा समितिका निर्णय एवम् विज्ञहरूको सुझाव तथा राजनैतिक दलहरूको सुझावहरूसमेत अन्य सरोकारवालाहरूसँगको छलफल तथा सुझावहरूको आधारमा आ.व. २०८१/०८२ को लागि यो बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत भएको र सोही अनुरूप यो पुस्तिका तयार गरिएको छ।

यो पुस्तिका तयार पार्ने क्रममा सङ्लग्न भई सहयोग पुऱ्याउने जनप्रतिनिधिहरू, कर्मचारीहरू एवम् सरोकारवाला सबैमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछौँ। यसै गरी बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सरोकारवाला सबैको योगदान रहनेसमेत अपेक्षा गरिएको छ।

२०८१ श्रावण

देवघाट गाउँपालिका
देवघाट



सञ्चित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शीर्षकगत र श्रोतगत विवरण

आ.व. २०८१/०८२

रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०४३८५०४३०० देवघाट गाउँपालिका, तनहुँ			४,७७,८८८.५०	३,०५,५२८.५०	१९,५३७.००	१,५२,८२३.००
८०४३८५०४१०१ देवघाट गाउँपालिका			७०,७७६.८०	४०,४३४.८०	८,४४७.००	२१,८९५.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,०००.००	०	०	३,०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५००.००	०	०	३,५००.००
२११३९ अन्य भत्ता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००.	०	१,००.	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००.	०	०	४००.
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१००.००	१,१००.००	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००.	०	०	६००.
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५०.	०	०	२५०.
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०.	०	०	५०.
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,०३५.००	०	०	३,०३५.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००.	०	०	३००.
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००.	०	०	५००.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,४१०.००	०	०	२,४१०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३०.	२३०.	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४०.	०	२४०.	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५४०.००	०	१,५४०.००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०.	५५०.	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०.	१५०.	०	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०.	०	८०.	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,३००.००	०	०	१,३००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००.	०	०	२००.
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.	०	०	१५०.
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००
२८१४९ अन्य भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००.००	०	०	२,०००.००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५.२	०	१५.२	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८४.८	१८४.८	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,६००.००	१,६००.००	०	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,३००.००	०	०	१,३००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०.	२५०.	०	०



शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,२००.००	१४,२००.००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधिनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,०००.००	३,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,०८०.००	४,०८०.००	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८६०.	८६०.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२३०.००	१,२३०.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४०.	०	२४०.	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	६,०००.००	०	६,०००.००	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,२००.००	२,२००.००	०	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,०००.००	२,०००.००	०	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३१.८	०	२३१.८	०
८०४३८५०४२०१ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. १			४,६५०.००	२,०५०.००	०	२,६००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरीद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	५००.	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१,२५०.००	०	०	१,२५०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१,३५०.००	०	०	१,३५०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०.	४५०.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०४३८५०४२०२ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. २			५,०००.००	२,४००.००	०	२,६००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०.	५०.	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
२२३११ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
२२५२१ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०.	१५०.	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०.	३५०.	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०.	२५०.	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,६००.००	०	०	२,६००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधिनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००.	४००.	०	०
८०४३८५०४२०३ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ३			५,०००.००	५,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०.	३५०.	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,७००.००	२,७००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००.	६००.	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१५०.००	१,१५०.००	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००.	२००.	०	०



शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०४३८५०४२०४ देवघाट गाउँपालिका वडा नं.४			५,०००.००	५,०००.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००.	२००.	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००.	२००.	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,१००.००	२,१००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,७००.००	१,७००.००	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००.	४००.	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	३००.	०	०
८०४३८५०४२०५ देवघाट गाउँपालिका वडा नं.५			७,५००.००	१,२३५.२०	२,६००.००	३,६६४.८०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००.	०	०	२००.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००.	४००.	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०.	०	५०.	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००.	०	६००.	०
३११११ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरीद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००.	०	४००.	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरीद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरीद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००.	०	०	४००.
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०.	०	२५०.	०
३१११४ जग्गा विकास कार्य	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	०	३००.	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
३१११४ जग्गा विकास कार्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००.	०	०	४००.
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०.	३५०.	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.	०	०	१५०.
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४१४.८०	०	०	१,४१४.८०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५.२	८५.२	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००.	०	७००.	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	०	३००.	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	३००.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००
८०४३८५०४२०६ देवघाट गाउँपालिका - कृषि			२,८३५.००	२,८३५.००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३९०.००	१,३९०.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,४४५.००	१,४४५.००	०	०
८०४३८५०४२०७ देवघाट गाउँपालिका - शिक्षा			९,१८५.००	०	५०.	९,१३५.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४३०.	०	०	४३०.
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०.	०	५०.	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००.	०	०	३००.
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०.	०	०	५०.
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००.००	०	०	२,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,८५०.००	०	०	२,८५०.००



शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,०००.००	०	०	२,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७५.	०	०	१७५.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००.	०	०	३००.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०.	०	०	१५०.
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८०.	०	०	२८०.
२७२११ छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००.	०	०	५००.
८०४३८५०४२०९ युवा तथा खेलकुद			३,६२०.००	२००.	०	३,४२०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१९०.	०	०	१९०.
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५३०.००	०	०	१,५३०.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००.	२००.	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,७००.००	०	०	१,७००.००
८०४३८५०४२१० स्वास्थ्य			६,७२३.२०	१,३००.००	०	५,४२३.२०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५.	०	०	७५.
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०३.२	०	०	१०३.२
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००.	०	०	५००.
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.	०	०	१५०.

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४०.	०	०	१४०.
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,३०५.००	०	०	३,३०५.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०.	०	०	५०.
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	३००.	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
८०४३८५०४२११ महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक			१,४१०.००	०	१,४१०.००	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	०	१००.	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०३५.००	०	१,०३५.००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५५.	०	२५५.	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	०	१००.	०
८०४३८५०४२१२ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास			२,५६५.००	२,५६५.००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८८०.	८८०.	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,६८५.००	१,६८५.००	०	०
८०४३८५०४२१३ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			६,२५०.००	५,०००.००	७५०.	५००.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००.	०	०	५००.
३१११४ जग्गा विकास कार्य	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०.	०	२५०.	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	०	५००.	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,०००.००	५,०००.००	०	०
८०४३८५०४२१५ प्रशासन			७१,४५५.००	१०,२८०.००	२,२००.००	५८,९७५.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,९१७.००	०	०	१०,९१७.००



शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक स्रोत	नगद	५,५८३.००	०	०	५,५८३.००
२११२२ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००.	०	०	५००.
२११२२ खाद्यान्न	आन्तरिक स्रोत	नगद	४००.	०	०	४००.
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७२०.	०	०	७२०.
२११३३ फिर्लाड भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००.	०	०	५००.
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	३००.	०	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००.	०	०	२००.
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	८५०.	०	०	८५०.
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५००.००	०	०	१,५००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००.	०	०	५००.
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,८००.००	०	०	१,८००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,७५०.००	०	०	१,७५०.००
२२१२२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००
२२१२२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	२,१००.००	०	०	२,१००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	५००.	०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२१०.	०	०	२१०.
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,०५०.००	०	०	१,०५०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००.	०	०	५००.

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५००.००	०	०	१,५००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०.	०	१५०.	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.	०	०	१५०.
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	३००.	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	०	५००.	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५.	०	०	२५.
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	०	३००.	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६००.	०	०	६००.
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११,७४०.००	०	०	११,७४०.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,४००.००	०	०	३,४००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००.	०	१००.	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००.	६००.	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००.००	०	०	२,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५०.	०	०	७५०.
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८०.	२८०.	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००.	०	०	३००.
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२००.००	०	०	१,२००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००



शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००.	०	०	८००.
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००.	०	०	५००.
२८११४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००.	०	०	२००.
२८११४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००.	०	०	५००.
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,०००.००	३,०००.००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	०	१,०००.००	०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००.	०	०	८००.
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०.	०	१५०.	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५०.	०	०	३५०.
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,८००.००	२,८००.००	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	५००.	०	०
८०४३८५०४२१६ दायित्व सेको			३४,६१०.००	०	०	३४,६१०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,६०२.००	०	०	६,६०२.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,०००.००	०	०	२,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१७,२८७.००	०	०	१७,२८७.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,७७३.००	०	०	४,७७३.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधिनिर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	२४८.	०	०	२४८.
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	३,७००.००	०	०	३,७००.००
८०४३८५०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			२,१७,२२८.५०	२,१७,२२८.५०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२१,५००.००	२१,५००.००	०	०
२१११४ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०.	५०.	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२३८.	२३८.	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६९७.५	६९७.५	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२००.	२००.	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३०.	१३०.	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,५६३.००	३,५६३.००	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७७२.	७७२.	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०,०२२.००	१०,०२२.००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११,७६२.००	११,७६२.००	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८९.	८९.	०	०



शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८१/८२			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	१,६१,७८५.००	१,६१,७८५.००	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	५१०.	५१०.	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	१,२१०.००	१,२१०.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नागद अनुदान	१,५००.००	१,५००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नागद अनुदान	३,०००.००	३,०००.००	०	०
८०४३८५०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			२०,०००.००	१०,०००.००	०	१०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नागद अनुदान	१०,०००.००	१०,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नागद	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००
८०४३८५०४५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			४,०००.००	०	४,०००.००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	विशेष अनुदान पुँजीगत	नागद अनुदान	४,०००.००	०	४,०००.००	०

अनुसूची-६
Budget Appropriation in Accordance with Program/Project

आ.व. २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
८०४३८५०४१०१ देवघाट गाउँपालिका						
१	पदाधिकारी सुविधा	गा.पा. वडा	२१११२	६५,००,०००	६५,००,०००	०
२	स्वास्थ्य विमा अभिकर्ताका लागि प्रोत्साहन खर्च	गा.पा. वडा	२११३९	१,००,०००	०	१,००,०००
३	नागरिक विपद दुर्घटना विमा (देवघाट गा.पा. स्थायी बसोबासीहरूका लागि)	गा.पा. वडा	२२२१४	४,००,०००	४,००,०००	०
४	बोटे, दलित, चेपाङ र ब्रामु स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२२१४	११,००,०००	०	११,००,०००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	गा.पा. वडा	२२२२१	६,००,०००	६,००,०००	०
६	सार्वजनिक जग्गा तथा सम्पत्तिको संरक्षण	गा.पा. वडा	२२२९१	२,५०,०००	२,५०,०००	०
७	सर्वोदय आ.वि. व्यागन देवघाट - २ फर्निचर सहयोग	गा.पा. वडा	२२३११	५०,०००	५०,०००	०
८	वित्तीय साक्षरताकर्ता, मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार र पोशाक थप सुविधा	गा.पा. वडा	२२४१३	४,७०,०००	४,७०,०००	०
९	जग्गा नापजाँच अमिन पारिश्रमिक र पोषाक	गा.पा. वडा	२२४१३	४,४०,०००	४,४०,०००	०
१०	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन निरन्तर कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२४१३	७,०५,०००	७,०५,०००	०
११	MIS अपरेटर र फिल्ड सहायकको पारिश्रमिक र पोषाक	गा.पा. वडा	२२४१३	८,४५,०००	८,४५,०००	०
१२	उद्यम विकास सहजकर्ता तथा सहयोगी पारिश्रमिक तथा पोशाक	गा.पा. वडा	२२४१३	५,७५,०००	५,७५,०००	०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
१३	गा.पा. राष्ट्रिय महासंघ सदस्य शुल्क र अन्य सम्मान कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२४१९	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१४	सामुदायिक मेलमिलापकर्ता तथा न्यायिक समिति पदाधिकारीहरूका लागि रिफ्रेसर तालिम	गा.पा. वडा	२२५१२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१५	सेवा सुविधा प्रवाहका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५१२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१६	जग्गा धनी प्रमाण पूर्जा वितरण	गा.पा. वडा	२२५२२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
१७	आदिवासी जनजाति समाज क्षमता विकास कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	७०,०००	०	०	७०,०००
१८	गण्डकी परिक्रमा पदयात्रा कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१९	सहकारी शिक्षा, लेखा व्यवस्थापन, कोपोमिस तालिम	गा.पा. वडा	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
२०	नेपाल रेडक्रस सोसाईटि उपशाखा कार्यालय देवघाट तनहुँ एम्बुलेन्स सञ्चालन	गा.पा. वडा	२२५२२	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
२१	पालिका स्तरीय एकिकृत शैक्षिक कार्यक्रम(कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य)	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०
२२	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	२०,०००	०	०
२३	बजार अनुगमन	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	२०,०००	०	०
२४	रोजगारी सृजनाका लागि उद्यम विकास परामर्श अन्तरक्रिया कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	२०,०००	०	०
२५	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२६	भूमि व्यवस्थापन	गा.पा. वडा	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०
२७	वैदेशिक रोजगार परामर्श, तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०
२८	विद्यार्थीका लागि विपद शिक्षा कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०
२९	लघु उद्यम व्यवसायिक अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	३०,०००	३०,०००	०
३०	दलित समुदायका लागि सीप विकास तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	७०,०००	०	७०,०००
३१	विपद उद्धार शिक्षा कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	१०,०००	१०,०००	०
३२	भू-उपयोग क्षेत्र वर्गिकरण तथा योजना संसोधन	गा.पा. वडा	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०
३३	सहकारी सस्थाहरुको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०
३४	आप्रवासन सहकारी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०
३५	सामाजिक परम्परा, संस्कृति, रितिरिवाज संरक्षण तथा सम्बर्धन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	०	२०,०००
३६	लघु उद्यम वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	२०,०००	०
३७	व्यक्तिगत घटना दर्ता शिविर सञ्चालन	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०
३८	वातावरण मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०
३९	मनोसामाजिक परामर्श र वित्तिय साक्षरता कक्षा खाजा	गा.पा. वडा	२२५२२	६०,०००	६०,०००	०
४०	लघु उद्यम अनुगमन, सुपरिवेक्षण घुम्ती शिविर कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	२०,०००	०
४१	बाटो लगत कट्टा	गा.पा. वडा	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०
४२	सामाजिक सुरक्षा अभिमुखिकरण घरदैलो कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	२०,०००	०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
४३	टो.वि.सं. क्षमता विकास तालिम	गा.पा. वडा	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०
४४	वन, हरियाली र जैविक विविधता, भू-संरक्षण र जलाधार व्यवस्थापन तथा पर्यावरण संरक्षण	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०
४५	वैदेशिक रोजगार सूचना सम्बन्धी घरदैलो कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०
४६	सहकारी शाखा सबलीकरण	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	५०,०००	०
४७	उद्योगी अभिमूखिकरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	२०,०००	०
४८	ब्राम्हण समाज र क्षेत्री समाज संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	६०,०००	०	६०,०००
४९	मनोसामाजिक परामर्श र वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी विद्यालय अभिमूखिकरण	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	२०,०००	०
५०	वित्तीय साक्षरता रणनीति तयारी	गा.पा. वडा	२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०
५१	पानी सुरक्षा सम्बन्धी वडा स्तरमा तालिम	गा.पा. वडा	२२५२९	५०,०००	०	५०,०००
५२	देवघाट-५ सिद्धमहाकाली मा.वि. सिकाई उपलब्धी बृद्धिका लागि	गा.पा. वडा	२२५२९	३,००,०००	०	३,००,०००
५३	देवघाट २ जरम मगर समुदायको नचरी नाँच संरक्षण	गा.पा. वडा	२२५२९	९०,०००	०	९०,०००
५४	मेला पर्वमा विद्युत, स्वास्थ्य, शान्ति सुरक्षा, स्वयमसेवक परिचालन, सूचना तथा सञ्चार र भौतिक पूर्वाधार मर्मत	गा.पा. वडा	२२५२९	२,५०,०००	०	२,५०,०००
५५	नेपाल रेडक्रस सोसाईटि शाखा कार्यालय तनहुँ रक्तदान संकलन व्यवस्थापन	गा.पा. वडा	२२५२९	२,५०,०००	०	२,५०,०००
५६	देवघाट-२ कालिगंगा मा.वि. सिकाई उपलब्धी बृद्धिका लागि	गा.पा. वडा	२२५२९	३,००,०००	०	३,००,०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
५७	धार्मिक तथा पर्या-पर्यटन प्रवर्द्धन भेला तथा मेला कार्यक्रमका लागि सहयोग	गा.पा. वडा	२२५२९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
५८	देवघाट-४ राष्ट्रिय प्र.मा.वि. सिकाई उपलब्धी बृद्धिका लागि	गा.पा. वडा	२२५२९	३,००,०००	०	०	३,००,०००
५९	स्थानीय कला संस्कृति एवम् प्रवर्द्धन	गा.पा. वडा	२२५२९	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
६०	अनुगमन मुल्यांकन कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२६११	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
६१	धार्मिक चाडपर्वका लागि आर्थिक सहयोग	गा.पा. वडा	२५३१४	८०,०००	०	०	८०,०००
६२	विभिन्न गै.स.सं.(लागत साझेदारी)	गा.पा. वडा	२५३१५	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
६३	टो.वि.सं. लेखापरिक्षण तथा मसलन्द खर्च	गा.पा. वडा	२५३१५	३,००,०००	३,००,०००	०	०
६४	बायोमेट्रिक डिभाईस खरिद	गा.पा. वडा	२७१११	२,००,०००	२,००,०००	०	०
६५	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	गा.पा. वडा	२७२१२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
६६	विपद तथा राहत व्यवस्थापन कोष	गा.पा. वडा	२७२१२	७,५०,०००	७,५०,०००	०	०
६७	घरभाडा	गा.पा. वडा	२८१४२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
६८	अन्य भाडा	गा.पा. वडा	२८१४९	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०
६९	भैपरी आउने चालु खर्च	गा.पा. वडा	२८१११	१०,००,०००	०	१,८४,८००	१५,२००
७०	औद्योगिक ग्राम स्थापना (लागत साझेदारी)	गा.पा. वडा	३१११२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
७१	रा.प्र.मा.वि. चारकोठे भवन ट्रस निर्माण	गा.पा. वडा	३१११३	१२,००,०००	०	१२,००,०००	०
७२	सिटिहल जिप्सन सिलिड मर्मत कार्य	गा.पा. वडा	३१११३	२,००,०००	०	२,००,०००	०
७३	बज्रयोगिनी मा.वि.मा जिप्सन लगाउने काम	गा.पा. वडा	३१११३	२,००,०००	०	२,००,०००	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
७४	सवारी साधन मोटरसाईकल खरीद	गा.पा. वडा	३११२१	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
७५	मेशिनरी तथा औजार खरीद	गा.पा. वडा	३११२२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
७६	जोखिम क्षेत्रमा सि.सि.टि.भी., डिजिटल नागरिक वडापत्र लगायत अन्य प्रविधि	गा.पा. वडा	३११२२	८,००,०००	८,००,०००	०	०
७७	देवघाटधाम धार्मिक पर्यटन वृत्तचित्र निर्माण	गा.पा. वडा	३११३५	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०
७८	क्यूदी कालिमाटि गहिरा जाने बाटो स्तरउन्नती गर्ने कार्य	गा.पा. वडा	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
७९	देउपुर बाट सापकोटा आश्रम मन्दिर हुदै कालिभेरी ग्याविन जाली तथा बाटो सतरउन्नती	गा.पा. वडा	३११५१	१७,००,०००	०	१७,००,०००	०
८०	बगालेचोक देखि सीता सामुदायिक बनको पिकनिक स्थल जाने बाटो नाली निर्माण तथा बाटो ग्राभेलिङ तथा रोलिङ गर्ने कार्य	गा.पा. वडा	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
८१	बाटो सरसफाई, मर्मत(विपद तथा नियमित)	गा.पा. वडा	३११५१	५०,००,०००	०	५०,००,०००	०
८२	भुवनटार झारखानी ग्राभेल तथा रोलर लगाउने कार्य	गा.पा. वडा	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
८३	मास्दी खाल्टे मोटरमार्ग स्तरउन्नती	गा.पा. वडा	३११५१	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०
८४	विमरास्वाँगा कृषि मोटरमार्ग अधुरो	गा.पा. वडा	३११५१	७,००,०००	०	७,००,०००	०
८५	तिनकन्या टो.वि.स. को भवन देखि रातमाटे जाने बाटो ढलान गर्ने कार्य	गा.पा. वडा	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
८६	छिपछिपे बजार व्यवस्थापनका लागि बाटो स्तरउन्नती (क्रमागत)	गा.पा. वडा	३११५१	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८७	त्रिशुली नदि बाबा धारा नजिक त्रिशुली नदि कटान नियन्त्रण	गा.पा. वडा	३११५४	२०,००,०००	०	२०,००,०००	०
८८	देवघाट झोलुङ्गे पुल त्रिशुलीनदि तट पहिरो नियन्त्रण	गा.पा. वडा	३११५४	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०
८९	रानीवन खानेपानी दुवै मुहान मर्मत संभार (देवघाट-५ कालीमाटी)	गा.पा. वडा	३११५६	५,००,०००	०	५,००,०००	०
९०	खानेपानी, पाईप, धारा फिटिङ सामग्री खरिद मागको आधारमा	गा.पा. वडा	३११५६	४,००,०००	०	४,००,०००	०
९१	क्वादीखोला देवघाट शहरी खानेपानी योजना	गा.पा. वडा	३११५६	१८,००,०००	०	१८,००,०००	०
९२	कालिकाटार खा.पा. योजना	गा.पा. वडा	३११५६	७,००,०००	०	७,००,०००	०
९३	ज्यामिरे खोला खानेपानी मुहान ट्याङ्की र रिजर्भ ट्याङ्की निर्माण तथा पाईप खरिद	गा.पा. वडा	३११५६	६,८०,०००	०	६,८०,०००	०
९४	फोहोरमैला व्यवस्थापन सामग्री	गा.पा. वडा	३११५८	८०,०००	०	८०,०००	०
९५	पानी परिक्षण शिविर र प्रयोगशाला स्थापना	गा.पा. वडा	३११५८	८०,०००	०	८०,०००	०
९६	प्लाष्टिकमुक्त वडाअध्यक्ष कार्यक्रम(वडा नं. १-५)	गा.पा. वडा	३११५८	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०
९७	ल्यान्डफिल्ड साईट उपयोग गरेवापत खर्च, सरसफाई अभियान, फोहोर रिसाईकल समेत	गा.पा. वडा	३११५८	४,५०,०००	०	४,५०,०००	०
९८	देवघाट बोटे समाजका लागि क्रियापुत्री स्थल निर्माण	गा.पा. वडा	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
९९	काफलडाँडा होमस्टे व्यवस्थापन	गा.पा. वडा	३११५९	१,२०,०००	०	०	१,२०,०००
१००	सार्वजनिक निकाय तथा संघ सस्थासँग लागत साझेदारी तथा समपुरक कोष	गा.पा. वडा	३११५९	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१०१	धार्मिक पर्यटकिय स्थलहरूको नक्साङ्कन, नामाकरण सहितको होडिङ बोर्ड राख्ने कार्य	गा.पा. वडा	३११५९	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०
१०२	प्रदेश सम्पुरक साउने-फोस्रेपानी कर्ताप अधुरो ट्याक निर्माण	गा.पा. वडा	३११५९	१,२०,००,०००	०	६०,००,०००	६०,००,०००
१०३	चन्द्रवती देवी एतिहासिक मन्दिर संरक्षण देवघाट ४	गा.पा. वडा	३११५९	२,३०,०००	०	२,३०,०००	०
१०४	कैरादिप होमस्टे प्रवर्द्धन	गा.पा. वडा	३११५९	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०
१०५	भुजेल समुदायको आयआर्जनका लागि वेद बाँस हस्तकला अनुदान	गा.पा. वडा	३११५९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
१०६	छिपछिपे मिलिजुली होमस्टे भौतिक संरचनाका लागि	गा.पा. वडा	३११५९	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०
१०७	सोलिघोटेमा जहाज दुर्घटनामा भएको ठाउँमा मन्दिर आसपास स्मृति पार्क निर्माण	गा.पा. वडा	३११५९	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०
१०८	गोपिदार होमस्टे व्यवस्थापन	गा.पा. वडा	३११५९	१,२०,०००	०	०	१,२०,०००
१०९	बालकेश मा.वि.मा पहिरो नियन्त्रणका कार्य	गा.पा. वडा	३११६१	१२,००,०००	०	१२,००,०००	०
११०	कालिका आ.वि. देवघाट-३ नालवुङ भवन मर्मत सुधार कार्य	गा.पा. वडा	३११६१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
१११	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन कम्पाउन्ड/जमिन सम्याउने कार्य	गा.पा. वडा	३११६१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
११२	भैपरी आउने पूँजीगत	गा.पा. वडा	३१५११	२२,३१,८००	०	२०,००,०००	२,३१,८००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
८०४३८५०४२०१ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. १						
११३	विविध खर्च	वडा नं १	२२३११	१,००,०००	०	१,००,०००
११४	चेतना आ.वि. नयाँ भवन	वडा नं १	३१११२	५,००,०००	०	५,००,०००
११५	शहिद चोक देखि झो.पु. सम्म बाटो नयाँ ट्याक ग्रावेल सहित	वडा नं १	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००
११६	आँपटार देखि बगैचासम्म नयाँ ट्याक ग्रावेल सहित	वडा नं १	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००
११७	विविध शाखा बाटो मर्मत तथा सरसफाई	वडा नं १	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००
११८	चाँपखोला देखि जामुने अधुरो मो.मा.	वडा नं १	३११५१	१२,५०,०००	१२,५०,०००	०
११९	कोटा एकलेवर देखि होमस्टे जाने बाटो मर्मत	वडा नं १	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००
१२०	पाखा टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं १	३११५६	४,५०,०००	०	४,५०,०००
१२१	कोटा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं १	३११५६	१३,५०,०००	१३,५०,०००	०
१२२	गोपीटार बालबिकास केन्द्र चमेना गृह र शौचालय	वडा नं १	३११५९	१,००,०००	०	१,००,०००
८०४३८५०४२०२ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. २						
१२३	तालबारी कृषि भवन मर्मत	वडा नं २	२२२३१	५०,०००	०	५०,०००
१२४	जैथुम गाउँघर क्लिनिक भवन स्थापना	वडा नं २	२२२९१	१,००,०००	०	१,००,०००
१२५	विविध	वडा नं २	२२३१९	१,००,०००	०	१,००,०००
१२६	युवा खेलकुद	वडा नं २	२२५२९	१,००,०००	०	१,००,०००
१२७	जनसेवा आ.वि. भवन टिपकार प्लाष्टर	वडा नं २	३१११३	१,००,०००	०	१,००,०००
१२८	लक्ष्मि आ.वि. भवन मर्मत	वडा नं २	३१११३	२,००,०००	०	२,००,०००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	
१२९	सर्वोदय आ.वि. सिन्धी मर्मत	वडनं २	३१११३	५०,०००	०	५०,०००	०
१३०	जुनोदय आ.वि. अधुरो घेराबार निर्माण	वडनं २	३१११३	६,००,०००	०	६,००,०००	०
१३१	RUSG अल्ट्रासाउन्ड मेसिन खरीद	वडनं २	३११२२	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०
१३२	सिद्ध आ.वि. फर्निचर निर्माण	वडनं २	३११२३	१,००,०००	०	१,००,०००	०
१३३	जानकी आ.वि. फर्निचर मर्मत तथा खरिद	वडनं २	३११२३	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०
१३४	व्यागन करौदिएप मोटरमार्ग निर्माण	वडनं २	३११५१	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१३५	कछार ग्रामिण कृषि मोटरमार्ग निर्माण	वडनं २	३११५१	६,००,०००	६,००,०००	०	०
१३६	डिही भञ्ज्याङ काफल चौतारा अधुरो सडक निर्माण	वडनं २	३११५१	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१३७	तातो खोला ग्याविन जाली	वडनं २	३११५४	१,००,०००	०	१,००,०००	०
१३८	नरम तक्रमे भलिबल खेल मैदान निर्माण	वडनं २	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
१३९	जरम सिढी मार्ग निर्माण	वडनं २	३११५९	२,००,०००	०	२,००,०००	०
८०४३८५०४१०३ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ३							
१४०	RUSG अल्ट्रासाउन्ड मेसिन खरीद	वडानं ३	३११२२	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०
१४१	संझना मोटर मार्ग अन्तर्गत घुमाउने डाँडा देखि असुरीवारी सम्म ग्याविन जाली भर्ने काम	वडानं ३	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
१४२	डोडे ढकिया कृषि मोटर मार्ग निर्माण	वडानं ३	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००	०
१४३	फिदिमस्वारा मोटर मार्ग विस्तार	वडानं ३	३११५१	४,००,०००	०	४,००,०००	०
१४४	सुन्तला मोटरमार्ग अन्तर्गत दोभान देखि नालवुड घुम्तीमा ग्याविन जाली भर्ने काम	वडानं ३	३११५१	४,००,०००	०	४,००,०००	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
१४५	दाउन्ने खोला देखि छिपछिपे भञ्ज्याङसम्म पक्की नाली निर्माण	वडा नं ३	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००
१४६	ल्हुड्डीङ सामुदायिक भवन नजिक सुन्तला मोटरमार्गमा रिटेनिडवाल निर्माण	वडा नं ३	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००
१४७	भृकुटी मोटर मार्ग मर्मत	वडा नं ३	३११५१	४,००,०००	०	४,००,०००
१४८	तल्लो गोन्द्राङ सुन्तला सिंचाई योजना	वडा नं ३	३११५५	१,००,०००	०	१,००,०००
१४९	जौबारी सिंचाई योजना	वडा नं ३	३११५५	५,००,०००	०	५,००,०००
१५०	करडस्वारा खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं ३	३११५६	५,००,०००	०	५,००,०००
१५१	गोगनघारी खानेपानी मर्मत	वडा नं ३	३११५६	१,००,०००	०	१,००,०००
१५२	गोन्द्राङ खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं ३	३११५६	४,००,०००	०	४,००,०००
१५३	विफिरेखोला खानेपानी मर्मत	वडा नं ३	३११५६	१,५०,०००	०	१,५०,०००
१५४	नालवुङ सामुदायिक भवनमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	वडा नं ३	३११५८	२,००,०००	०	२,००,०००
८०४३८५०४२०४ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ४						
१५५	चोक तथा महत्वपूर्ण स्थानहरूको नामाकरण होडिङ बोर्ड	वडा नं ४	२२५२२	२,००,०००	०	२,००,०००
१५६	युवा तथा खेलकुद	वडा नं ४	२२५२९	१,००,०००	०	१,००,०००
१५७	विविध खर्च	वडा नं ४	२२७११	२,००,०००	०	२,००,०००
१५८	बसेनी मोटर मार्ग	वडा नं ४	३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१५९	गाईघाट बगर जाने बाटो संरक्षण (ग्याविन जाली)	वडा नं ४	३११५१	१,००,०००	०	१,००,०००	०
१६०	आईलिङ झोलुङ्गे पुल नजिक ग्याविन जाली र बाटो मर्मत	वडा नं ४	३११५१	५,००,०००	०	५,००,०००	०
१६१	काफलडाँडा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं ४	३११५६	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०
१६२	आमडाँडाबेसी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं ४	३११५६	७,००,०००	०	७,००,०००	०
१६३	कालिका आमा समूहको भवनमा चर्पि निर्माण	वडा नं ४	३११५८	४,००,०००	०	४,००,०००	०
१६४	वडा कार्यालय भित्र कार्यालय पार्किङ तथा अन्य मर्मत	वडा नं ४	३११६१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
८०४३८५०४२०५ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ५							
१६५	सार्वजनिक पुस्तकालय	वडा नं ५	२२३१३	१,००,०००	१,००,०००	०	०
१६६	पर्व मेला व्यवस्थापन	वडा नं ५	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	०	०
१६७	वडाको सार्वजनिक सुनुवाई तथा सम्मान कार्यक्रम	वडा नं ५	२२५२२	५०,०००	०	०	५०,०००
१६८	स्वास्थ्य उपचार सहूलियत कार्ड	वडा नं ५	२२५२२	४,००,०००	०	४,००,०००	०
१६९	विविध खर्च	वडा नं ५	२२७११	५,००,०००	०	०	५,००,०००
१७०	खेलकुद	वडा नं ५	२२७११	१,००,०००	०	०	१,००,०००
१७१	मगर संघ अधुरो भवनमा झाल ढोका निर्माण	वडा नं ५	३१११२	१,००,०००	०	१,००,०००	०
१७२	बगन्दी स्वास्थ्य ईकाइ झ्याल मर्मत, साउने घर मर्मत, कृयापुत्री भवन मर्मत एवं निर्माण	वडा नं ५	३१११२	४,००,०००	०	०	४,००,०००
१७३	दाहसंस्कार स्थलमा टहरा निर्माण(२ वटा)	वडा नं ५	३१११२	४,००,०००	४,००,०००	०	०
१७४	विष्णुशैया गेट तथा कम्पाउन्ड निर्माण	वडा नं ५	३१११३	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
१७५	साँढेबगर महादेव मन्दिर गेट निर्माण	वडा नं ५	३१११३	१,००,०००	०	१,००,०००	०
१७६	भुवनटार खेल मैदान संरक्षण	वडा नं ५	३१११४	४,००,०००	४,००,०००	०	०
१७७	६ मि. र ८ मि. को बाटो सिमाङ्कन गराउने कार्य	वडा नं ५	३१११४	३,००,०००	०	३,००,०००	०
१७८	RUSG अल्ट्रासाउन्ड मेसिन खरीद	वडा नं ५	३११२२	३,५०,०००	०	३,५०,०००	०
१७९	पशुपन्धी पोषण तत्व वितरण(५.०% अनुदान)	वडा नं ५	३११३१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०
१८०	पिपलटार ओपन जिम जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५	३११५१	५,००,०००	५,००,०००	०	०
१८१	सडक बत्ति	वडा नं ५	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००	०
१८२	भालुढुडा, सोलिघोटे बाटो ट्याक खोल्ने(सा.वनसँग साझेदारी)	वडा नं ५	३११५१	३,००,०००	०	३,००,०००	०
१८३	क्वादी बाटोमा पक्की नाला निर्माण	वडा नं ५	३११५१	३,००,०००	२,१४,८००	८५,२००	०
१८४	देवघाट गणेश मन्दिर जाने बाटो ढलान	वडा नं ५	३११५१	४,००,०००	४,००,०००	०	०
१८५	ठिमुरा पक्की पुल, घट्टेखोला हुदै सप्तगण्डकी चोक सम्म बाटो ट्याक एंव स्तरउन्ती	वडा नं ५	३११५१	२,००,०००	०	२,००,०००	०
१८६	झारखानी ओरालो ढलान बाँकी पूर्ण गर्ने कार्य	वडा नं ५	३११५१	३,००,०००	३,००,०००	०	०
१८७	देउतीखोला भू-संरक्षण ग्याविन जाली लगाउने कार्य	वडा नं ५	३११५४	३,००,०००	०	३,००,०००	०
१८८	वेणी दाहसंस्कार क्षेत्रमा शौचालय र सिमेन्ट कुर्ची	वडा नं ५	३११५९	४,००,०००	४,००,०००	०	०
१८९	चक्रवर्ती आश्रममा मोजाक टाईल्स	वडा नं ५	३११५९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
१९०	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	वडा नं ५	३११५९	६,००,०००	६,००,०००	०	०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
८०४३८५०४२०६ देवघाट गाउँपालिका - कृषि						
१११	काफलडाँडा नर्सरी स्थापना र हेरालु पारिश्रमिक	गा.पा. वडा	२२४१३	१,५०,०००	०	१,५०,०००
११२	एक गाउँ एक कृषि प्राविधिक निरन्तर कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२४१३	४,४०,०००	०	४,४०,०००
११३	कृषि सफ्टवेयर निर्माण (कृषक-उत्पादन, व्यवस्थापन र बजारीकरण प्रवर्द्धन)	गा.पा. वडा	२२५२२	१,८०,०००	०	१,८०,०००
११४	प्राडारिक, जैविक विषादी र मल तथा फेरोमोन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	१०,०००	०	१०,०००
११५	कन्दमुल तथा रैथाने बाली संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	०	२०,०००
११६	माटो परिक्षण शिविर तथा कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	१,३०,०००	०	१,३०,०००
११७	कृषि जिविकोपार्जन अभियान कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	०	५०,०००
११८	किसानसँग अध्यक्ष कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	२५,०००	०	२५,०००
११९	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	२०,०००	०	२०,०००
२००	सुन्तला विकास कार्यक्रम(माटो लगायत अन्य परिक्षण, सिंचाई क्षमता विकास, ग्रिनिङ रोग नियन्त्रणका लागि पिसिआर परिक्षण अभिमूखिकरण तालिम)	गा.पा. वडा	२२५२२	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२०१	अदुवा तथा बेसार उत्पादनका लागि बिउ बितरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	२,००,०००	०	२,००,०००
२०२	तरकारी खेति अभिमूखिकरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	०	५०,०००
२०३	सुन्तला बगैचा अभिमूखिकरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	५०,०००	०	५०,०००
२०४	बगरखेती, पुष्पखेतीका लागि विउ तथा विरुवा वितरण र मौरीपालन अभिमूखिकरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	१,९०,०००	०	१,९०,०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२०५	अन्नवाली तथा नादेवालीजन्य महामारी रोग प्रकोप व्यवस्थापन	गा.पा. वडा	२२५२२	२,००,०००	०	२,००,०००	०
२०६	पकेट क्षेत्रमा अन्नवाली तथा तरकारीजन्य बिउ/विजन अनुदान वितरण कार्यक्रम	गा.पा. वडा	२२५२२	९०,०००	०	९०,०००	०
८०४३८५०४२०७ देवघाट गाउँपालिका - शिक्षा							
२०७	राष्ट्रिय प्र.मा.वि. देवघाट-४ लाई राहत शिक्षक प्रा.ति. अनुदान सहयोग		२११११	४,३०,०००	४,३०,०००	०	०
२०८	प्र.अ. मासिक बैठक		२११३४	५०,०००	०	०	५०,०००
२०९	यातायातका सुविधा प्रयोग गरेका विद्यालयलाई ईन्धन अनुदान		२२२१२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२१०	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण		२२३११	५०,०००	५०,०००	०	०
२११	स.का तथा विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन(तलब सहित)		२२४१३	६८,५०,०००	६८,५०,०००	०	०
२१२	IEMIS तालिम		२२५११	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२१३	स.का. बालविकास शिक्षण तालिम		२२५११	७५,०००	७५,०००	०	०
२१४	प्र.अ. तथा वि.व्य.स. अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	५०,०००	५०,०००	०	०
२१५	SMART EDUCATION बाल बिकास केन्द्र		२२५२२	३,००,०००	३,००,०००	०	०
२१६	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण		२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२१७	शिक्षक, कर्मचारी र विद्यार्थी शैक्षिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०	०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२१८	कक्षा ५ वडा स्तरीय कक्षा ८ पालिका स्तरीय परिक्षा सञ्चालन		२२५२९	२,८०,०००	२,८०,०००	०	०
२१९	प्राविधिक शिक्षा तथा उच्च शिक्षा, दलित, भुजेल, बोटे, ब्रामु जाति, विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थी अध्ययन छात्रवृत्ति		२७२११	५,००,०००	५,००,०००	०	०
८०४३८५०४२०९ युवा तथा खेलकुद							
२२०	अध्यक्ष कप व्याडमिन्टन खेल प्रतियोगिता(देवघाट व्याटमिन्टन संघ)		२२५२२	१,९०,०००	१,९०,०००	०	०
२२१	अन्तर टोल विकास संस्था वडा अध्यक्ष कप भलिबल प्रतियोगिता		२२५२९	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०
२२२	शारीरिक आत्मरक्षा तालिम विद्यार्थीहरूका लागि		२२५२९	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२२३	अन्तर टोल विकास संस्था फुटबल प्रतियोगिता (दे. खे.सं.)		२२५२९	१,००,०००	१,००,०००	०	०
२२४	विद्यालयका लागि राष्ट्रपति रनिडसिल्ड तयारी र कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२९	३,५०,०००	३,५०,०००	०	०
२२५	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिडसिल्ड सहभागिताका लागि		२२५२९	२,००,०००	२,००,०००	०	०
२२६	पालिका स्तरीय विविध खेलकुद कार्यक्रम तथा देउपुर खेलकुद मैदान तथा पार्कसंरक्षण		२२५२९	५,३०,०००	५,३०,०००	०	०
२२७	मधुचन्द्र अधुरो कर्भडहल क्रमागत		३११६१	१९,००,०००	१९,००,०००	२,००,०००	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
८०४३८५०४२१० स्वास्थ्य / धर्मस्थ अस्पताल						
२२८	बर्थिङ सेन्टरमा कार्यरत नर्सिङ स्टाफहरुलाई केस गराए बापत जोखिम तथा प्रोत्साहन भत्ता		२११३५	७५,०००	७५,०००	०
२२९	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेवाम सञ्चार खर्च		२२११२	१,०३,२००	१,०३,२००	०
२३०	अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी मसलन्द छपाई		२२३११	५,००,०००	५,००,०००	०
२३१	धर्मार्थ अस्पताल तथा छिपछिपे स्वास्थ्य चौकी चिकित्सक १ जना, ल्याव असिस्टेन्ट १ जना, ल्याव टेक्सिनियन १ जना, कार्यलय सहयोगी १ जना		२२४१३	२०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
२३२	स्वास्थ्य कर्मचारीहरुलाई जनस्वास्थ्य सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा तालिममा जाँदाको दै.भ्र.भ.		२२५११	१,५०,०००	१,५०,०००	०
२३३	महामारी तथा भैपरि आउने आवश्यक औषधि खरिद(स्वास्थ्य)		२२५२२	१,००,०००	१,००,०००	०
२३४	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका सम्मानजनक विदाई		२२५२२	४०,०००	४०,०००	०
२३५	औषधि तथा भ्याक्सिन ढुवानी, औषधि रिप्याकिङ, ROUSG कार्यक्रम सञ्चालन दै.भ्र.भ., मसलन्द खर्च		२२५२९	१,५०,०००	१,५०,०००	०
२३६	नियमित गर्भवति महिला जाँच सुत्केरी प्रोत्साहन रकम, सुत्केरी उद्धार यातायात खर्च		२२५२९	१,८०,०००	१,८०,०००	०
२३७	आयुर्वेद औषधि खरिद		२२५२९	३,००,०००	३,००,०००	०
२३८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विद्युतिय प्रतिवेदन महशुल भुक्तानी		२२५२९	९०,०००	९०,०००	०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२३९	राष्ट्रिय भिटामिन ए र जुकाको औषधि वितरण कार्यक्रम तथा अनुगमन महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई खाजा, खाना, यातायात खर्च		२२५२९	९०,०००	९०,०००	०	०
२४०	कर्मचारीहरूका लागि मासिक, चौमासिक, बार्षिक गोष्ठी सञ्चालन तथा खाजा खर्च		२२५२९	९०,०००	९०,०००	०	०
२४१	परिवार नियोजन कार्यक्रम, स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन, गाउँघर क्लीनिक सञ्चालन यातायात खर्च तथा आवश्यक सामग्री खरिद		२२५२९	१,९०,०००	१,९०,०००	०	०
२४२	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको मासिक प्रतिवेदन, यातायात तथा खाजा खर्च		२२५२९	३,२५,०००	३,२५,०००	०	०
२४३	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका बार्षिक, अर्धबार्षिक गोष्ठी तथा दिवस मनाउने		२२५२९	९०,०००	९०,०००	०	०
२४४	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि निःशुल्क औषधि बितरणको लागि औषधि खरिद स्वास्थ्य		२२५२९	१८,००,०००	१८,००,०००	०	०
२४५	हस्पिटल तथा स्वास्थ्य सस्थाहरूको मसिक बैठक खाजा खर्च		२२७११	५०,०००	५०,०००	०	०
२४६	धर्मार्थ अस्पताल तथा छिपछिपे ल्यावको लागि रिजेन्ट खरिद तथा मेसिनरी औजार मर्मत खर्च		३११२२	३,००,०००	०	३,००,०००	०
२४७	स्वास्थ्य चौकिहरूलाई आवश्यक फर्निचर तथा औजार खरिद		३११२३	१,००,०००	१,००,०००	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
८०४३८५०४२११ महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक						
२४८	अति अशक्त, पूर्ण अशक्त भएका व्यक्तिहरुलाई अत्यावश्यक सामग्री वितरण		२२२१४	१,००,०००	०	१,००,०००
२४९	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत लैङ्किक हिंसा बिरुद्धको अभियान		२२५२२	२,००,०००	०	२,००,०००
२५०	उपाध्यक्षसँग महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत एकल महिला, विपन्न, बाढि तथा दन्ड पिडितका लागि पशुपालन आयआर्जन अनुदान कार्यक्रम (गोठ, खोर निर्माण र मर्मत समेत)		२२५२२	५,००,०००	०	५,००,०००
२५१	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता स्वास्थ्य परिक्षण र परिचय पत्र वितरण		२२५२२	९०,०००	०	९०,०००
२५२	लैङ्किक समानता र समावेशी कार्यक्रम		२२५२२	९०,०००	०	९०,०००
२५३	सामाजिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली(SIMS) लागू गर्न तथ्याङ्क संकलन कर्ता ज्याला तथा तालिम		२२५२२	१,००,०००	०	१,००,०००
२५४	बालमैत्री टोल, समुदाय, वडा र पालिका घोषणा अभियान तयारी		२२५२२	५५,०००	०	५५,०००
२५५	ग र घ वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अभिमूखिकरण कार्यक्रम		२२५२९	८०,०००	०	८०,०००
२५६	जेष्ठ नागरिक सम्मान		२२५२९	८५,०००	०	८५,०००
२५७	तिज विशेष कार्यक्रम		२२५२९	९०,०००	०	९०,०००
२५८	लैङ्किक हिंसा निवारण कोष		२७१११	१,००,०००	०	१,००,०००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
८०४३८५०४२१२ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास						
२५९	एक गाउँ एक पशु प्राविधिक निरन्तर कार्यक्रम		२२४१३	८,८०,०००	०	८,८०,०००
२६०	एकिकृत विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम (शिक्षा, स्वास्थ्य, पशुपन्छी)		२२५२२	५०,०००	०	५०,०००
२६१	पशुपन्छी औषधी, उपचार, भ्याक्सिन, महामारीजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	२,८०,०००	०	२,८०,०००
२६२	पशुपन्छी विमा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	२०,०००	०	२०,०००
२६३	स्थानीय प्रजातिका कुखुरा, सुडुर, बाख्रापालक कृषकका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	५०,०००	०	५०,०००
२६४	पशुपालन खोर/गोठ सुधार कार्यक्रम		२२५२२	५०,०००	०	५०,०००
२६५	कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम		२२५२२	१,८०,०००	०	१,८०,०००
२६६	कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम (बाझोपन निवारण, शुनैलो परिक्षण र थप)		२२५२२	१,५०,०००	०	१,५०,०००
२६७	दुग्ध उत्पादक कृषकहरूलाई गाई/भैसी पालनको लागि अनुदान (सङ्ख्याका आधारमा)		२२५२२	३,००,०००	०	३,००,०००
२६८	कोटा पशु अनुसन्धान केन्द्रमा घाँस नर्सरी स्थापना र हेरालु पारिश्रमिक		२२५२२	३,८०,०००	०	३,८०,०००
२६९	बंगुरपालक कृषकलाई लोजिष्टिक सामग्री वितरण		२२५२२	५०,०००	०	५०,०००
२७०	पशु स्वास्थ्य घाँसैलो कार्यक्रम		२२५२२	५०,०००	०	५०,०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
२७१	घाँस खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	२५,०००	०	२५,०००	०
२७२	पशुपालन नश्ल सुधार कार्यक्रम		२२५२२	५०,०००	०	५०,०००	०
२७३	पशुपन्छी आहार (दाना र अन्य) तयारीका लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	५०,०००	०	५०,०००	०
८०४३८५०४२१३ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम							
२७४	सीप परीक्षण		२२५२२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
२७५	प्रशासनिक भवन अगाडि चौतारा निर्माण गर्ने कार्य(प्र.म.रो.का.)		३१११४	२,५०,०००	०	०	२,५०,०००
२७६	ठिमुरा पुलदेखि क्यूडी तर्फ जाने घट्टेखोलामा कल्भर्ट निर्माण(प्र.म.रो.का.)		३११५१	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२७७	कामका लागि पारिश्रमिक तथा युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना गा.पा. लागत साझेदारी		३११५१	५०,००,०००	०	५०,००,०००	०
८०४३८५०४२१५ प्रशासन							
२७८	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१,७५,००,०००	१,६५,००,०००	१०,००,०००	०
२७९	करार सेवा कर्मचारी पोशाक		२११२१	५,००,०००	५,००,०००	०	०
२८०	नगर प्रहरी खाद्यान्न		२११२२	४,००,०००	४,००,०००	०	०
२८१	महंगी भत्ता		२११३२	७,२०,०००	७,२०,०००	०	०
२८२	प्राविधिक फिल्ड भत्ता		२११३३	५,००,०००	५,००,०००	०	०
२८३	लेखा समिति भत्ता		२११३४	३,००,०००	०	३,००,०००	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२८४	समाजसेवा, उत्कृष्ट उपभोक्ता समिति, कर्मचारी पुरस्कार		२११३५	२,००,०००	२,००,०००	०	
२८५	नगर प्रहरी सेवा सुविधा		२११३९	८,५०,०००	८,५०,०००	०	
२८६	वडा समितिको बैठक भत्ता ४		२११४१	१,६०,०००	१,६०,०००	०	
२८७	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका एवम् अन्य)		२११४१	७,००,०००	७,००,०००	०	
२८८	वडा समितिको बैठक भत्ता ३		२११४१	१,६०,०००	१,६०,०००	०	
२८९	वडा समितिको बैठक भत्ता ५		२११४१	१,६०,०००	१,६०,०००	०	
२९०	वडा समितिको बैठक भत्ता १		२११४१	१,६०,०००	१,६०,०००	०	
२९१	वडा समितिको बैठक भत्ता २		२११४१	१,६०,०००	१,६०,०००	०	
२९२	जनशक्ति प्रोत्साहन खर्च		२११४२	५,००,०००	५,००,०००	०	
२९३	पानी तथा बिजुली, बक्यौता बिजुली महशुल		२२१११	१८,००,०००	१८,००,०००	०	
२९४	गा.पा. प्रशासकीय भवनको वायरलेस प्रविधि व्यवस्थापन		२२११२	१,५०,०००	१,५०,०००	०	
२९५	सूचना प्रणाली, परामर्श सफ्टवेयर (नागरिक सूचना प्रवाह समेत)		२२११२	७,००,०००	७,००,०००	०	
२९६	सूचना, संञ्चार, तथ्याङ्क संकलन अद्यावधिक		२२११२	२,००,०००	२,००,०००	०	
२९७	गा.पा. स्तरको इमेल भण्डारण अद्यावधिक		२२११२	५०,०००	५०,०००	०	
२९८	संचार महसुल		२२११२	६,५०,०००	६,५०,०००	०	
२९९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन, पदाधिकारी)		२२२१२	१५,००,०००	१५,००,०००	०	
३००	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१६,००,०००	१६,००,०००	०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
३०१	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१५,००,०००	१०,००,०००	५,००,०००
३०२	कर्मचारी दुर्घटना बिमा		२२२१४	३,५०,०००	३,५०,०००	०
३०३	यातायातका साधनको बिमा तथा नविकरण		२२२१४	७,००,०००	७,००,०००	०
३०४	गाउँसभा पदाधिकारी बिमा शुल्क		२२२१४	२,९०,०००	२,९०,०००	०
३०५	गा.पा. कार्यालय मसलन्द तथा सामाग्री		२२३११	१५,००,०००	१५,००,०००	०
३०६	गाउँपालिकाका लागि आवश्यक ऐन कानुन निर्माण तथा राजपत्र निर्माण		२२३११	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३०७	वडा कार्यालय मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	५,००,०००	५,००,०००	०
३०८	इलाका प्रहरी कार्यालय तथा प्रहरी चौकी इन्धन तथा मर्मत		२२३१४	१,५०,०००	१,५०,०००	०
३०९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	८,००,०००	०	३,००,०००
३१०	गा.पा. लोगो निर्माण		२२३१९	२५,०००	२५,०००	०
३११	कानुनी परामर्श तथा पैरवी		२२४११	३,००,०००	०	३,००,०००
३१२	स्थानीय सेवाग्राही सहजकर्ता जनशक्ति व्यवस्थापन र जना		२२४१३	४,४०,०००	४,४०,०००	०
३१३	अध्यक्ष, उपाध्यक्षको नीजि सचिवालय स्वकीय सचिव र सहयोगी पारिश्रमिक र पोशाक		२२४१३	१०,००,०००	१०,००,०००	०
३१४	सडक तथा झो.पु. हेरालु खर्च		२२४१३	३,००,०००	३,००,०००	०
३१५	करार सेवा कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	१,४०,००,०००	१,४०,००,०००	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
३१६	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको शिष्टाचार तथा प्रविधिमुलक तालिम		२२५१२	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३१७	वडा, पालिका कार्यालय उदघाटन		२२५२२	६,००,०००	०	०	६,००,०००
३१८	इन्धन सरसफाईको ट्रयाक्टर र अन्य प्रयोजन जनशक्ति पारिश्रमिक समेत		२२५२२	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
३१९	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३२०	लैससास परीक्षण, सामाजिक परिक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई(गा.पा. र सम्पूर्ण वडा)		२२५२९	७,५०,०००	७,५०,०००	०	०
३२१	लिजा कार्यशाला तथा FIRA कार्यशाला		२२५२९	२,००,०००	०	०	२,००,०००
३२२	मानव अधिकार मानव संसाधन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम		२२५२९	८०,०००	०	०	८०,०००
३२३	भ्रमण खर्च		२२६१२	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०
३२४	अध्ययन, अवलोकन भ्रमण भगिनी सम्बन्ध स्थापना		२२६१९	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
३२५	विविध खर्च		२२७११	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
३२६	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	८,००,०००	८,००,०००	०	०
३२७	मर्मत संभार कोष		२७११२	५,००,०००	५,००,०००	०	०
३२८	भाडामा बसेको गा.पा. मर्मत तथा रंगरोगन		२८१४२	७,००,०००	७,००,०००	०	०
३२९	गा.पा. भवनको लागि जेनेरेटर जडान		३११२२	३०,००,०००	०	०	३०,००,०००
३३०	गा.पा. अभिलेख व्यवस्थापन		३११२३	२,००,०००	०	०	२,००,०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
३३१	गा.पा. भवन फर्निचर		३११२३	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
३३२	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	८,००,०००	०	०	८,००,०००
३३३	अध्ययन, अनुसन्धान, परामर्श		३११३२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
३३४	दोस्रो आवधिक योजना निर्माण(पूँजिगत)		३११३२	८,००,०००	८,००,०००	०	०
३३५	अभिलेख डिजिटাইजेसन		३११३४	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
३३६	दिगो विकास लक्ष्य स्थानीयकरण सम्बन्धी योजना (पूँजिगत)		३११३५	३,५०,०००	३,५०,०००	०	०
३३७	नदि घाटहरूको प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण		३११३५	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
३३८	पूँजिगत परामर्श खर्च		३११३५	१३,००,०००	०	१३,००,०००	०
३३९	मुख्यमन्त्री नवप्रवर्तन साझेदारी कोष		३११७२	५,००,०००	०	५,००,०००	०
८०४३८५०४२१६ दायित्व सरेको							
३४०	प्रशासनिक भवन लिफ्टङ्ग जडान कार्य (दायित्व सरेको)		३१११२	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०
३४१	मधुचन्द्र कर्भडहल निर्माण (दायित्व सरेको)		३१११२	१६,०२,०००	१६,०२,०००	०	०
३४२	प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य (दायित्व सरेको)		३१११२	४०,००,०००	४०,००,०००	०	०
३४३	फर्निचर तथा फिक्चर्सगाउँपालिका प्रशासनिक भवनमा फर्निचर निर्माण कार्य (दायित्व सरेको)		३११२३	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०
३४४	झोलुङ्गे पुल स्टिल पार्टस् खरीद (दायित्व सरेको)		३११५१	१८,६०,०००	१८,६०,०००	०	०
३४५	घिनाटार टाउनचोक मार्ग कालो पत्रे (दायित्व सरेको)		३११५१	१,३०,००,०००	१,३०,००,०००	०	०
३४६	देवघाट पदमार्ग निर्माण (दायित्व सरेको)		३११५१	७२,००,०००	७२,००,०००	०	०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
३४७	त्रिशुली नदि किनार ठिमुरा पुलमा जाली भर्ने काम(दायित्व सेको)		३११५४	२,४८,०००	२,४८,०००	०	०
३४८	झारखानी लिफ्टिङ सिंचाई योजना (दायित्व सेको)		३११५५	३७,००,०००	३७,००,०००	०	०
८०४३८५०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
३४९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता, पोषाक भत्ता तथा प्रशासनिक खर्च समेत		२११११	२,१५,००,०००	०	२,१५,००,०००	०
३५०	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	१०,०००	०	१०,०००	०
३५१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	१०,०००	०	१०,०००	०
३५२	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता		२११२१	२०,०००	०	२०,०००	०
३५३	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१०,०००	०	१०,०००	०
३५४	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च		२११३४	२,३८,०००	०	२,३८,०००	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
३५५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम		२११३९	६,९७,५००	०	६,९७,५००
३५६	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री		२२२२१	२,००,०००	०	२,००,०००
३५७	जगन्नाथ शान्तिकुञ्ज ज्येष्ठ नागरिक आवास भवन देवघाट ५, तनहुँ		२२२९१	१,००,०००	०	१,००,०००
३५८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन		२२२९१	३०,०००	०	३०,०००
३५९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च		२२३११	१,००,०००	०	१,००,०००
३६०	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२२४१३	२,३१,०००	०	२,३१,०००
३६१	रोजगार सहायकको तलब		२२४१३	५,००,०००	०	५,००,०००
३६२	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर		२२४१३	५,२५,०००	०	५,२५,०००
३६३	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२२४१३	२,३५,०००	०	२,३५,०००
३६४	रोजगार संयोजकको तलब		२२४१३	५,६८,०००	०	५,६८,०००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
३६५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२२४१३	२,३५,०००	०	०
३६६	प्राविधिक सहायकको तलव		२२४१३	५,००,०००	०	०
३६७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२२४१३	२,४४,०००	०	०
३६८	कृषि स्नातक करार		२२४१३	५,२५,०००	०	०
३६९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२१	५,७२,०००	०	०
३७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२१	१,००,०००	०	०
३७१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२२५२१	१,००,०००	०	०
३७२	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२	२,३१,०००	०	०
३७३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	५,००,०००	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
३७४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	२१,००,०००	०	२१,००,०००
३७५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	२,४०,०००	०	२,४०,०००
३७६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन		२२५२२	१,००,०००	०	१,००,०००
३७७	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१,४४,०००	०	१,४४,०००
३७८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो		२२५२२	८७,०००	०	८७,०००
३७९	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ सुन्तलाजात पकेट विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१२,००,०००	०	१२,००,०००
३८०	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	८०,०००	०	८०,०००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
३८१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्		२२५२२	१,२०,०००	०	१,२०,०००
३८२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	१,२०,०००	०	१,२०,०००
३८३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन		२२५२२	३,००,०००	०	३,००,०००
३८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	७,००,०००	०	७,००,०००
३८५	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	८०,०००	०	८०,०००
३८६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टोरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२२	२,००,०००	०	२,००,०००
३८७	गौशाला निर्माण कार्यक्रम		२२५२२	१५,००,०००	०	१५,००,०००
३८८	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन		२२५२२	१,००,०००	०	१,००,०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
३८९	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	१,००,०००	०	१,००,०००
३९०	व्यवसायिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२	५,००,०००	०	५,००,०००
३९१	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day		२२५२२	२०,०००	०	२०,०००
३९२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२९	१,००,०००	०	१,००,०००
३९३	प्रजनन रणता स्वास्थ्य सेवा		२२५२९	५७,०००	०	५७,०००
३९४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२२५२९	२०,२२,०००	०	२०,२२,०००
३९५	कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२९	६०,०००	०	६०,०००
३९६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२९	१,३०,०००	०	१,३०,०००
३९७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)		२२५२९	१,३५,०००	०	१,३५,०००
३९८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)		२२५२९	७,७०,०००	०	७,७०,०००
३९९	नमूना सुन्तला बगैचा स्थापना सहित गुरु किसान परिचालन र क्षेत्रफल बिस्तार		२२५२९	४,००,०००	०	४,००,०००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
४००	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/ स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)		२२५२९	२७,०००	०	२७,०००	०
४०१	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम		२२५२९	१,००,०००	०	१,००,०००	०
४०२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)		२२५२९	२६,००,०००	०	२६,००,०००	०
४०३	परिवार योजना सेवा		२२५२९	७०,०००	०	७०,०००	०
४०४	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२९	२५,०००	०	२५,०००	०
४०५	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन		२२५२९	१,००,०००	०	१,००,०००	०
४०६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा		२२५२९	२,३०,०००	०	२,३०,०००	०
४०७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन		२२५२९	१०,७०,०००	०	१०,७०,०००	०
४०८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२९	२,००,०००	०	२,००,०००	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
४०९	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)		२२५२९९	७२,०००	०	७२,०००	०
४१०	पोषण कार्यक्रम		२२५२९९	३,६८,०००	०	३,६८,०००	०
४११	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च		२२५२९९	२,४६,०००	०	२,४६,०००	०
४१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन		२२५२९९	३,००,०००	०	३,००,०००	०
४१३	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम		२२५२९९	७,४२,०००	०	७,४२,०००	०
४१४	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)		२२५२९९	२४,०००	०	२४,०००	०
४१५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण		२२५२९९	१,४०,०००	०	१,४०,०००	०
४१६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ		२२५२९९	१२,०००	०	१२,०००	०
४१७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा		२२५२९९	८४,०००	०	८४,०००	०
४१८	शैक्षिक मुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२२५२९९	७,८८,०००	०	७,८८,०००	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
४१९	सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२९	८,९०,०००	०	८,९०,०००	०
४२०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण		२२६११	१,००,०००	०	१,००,०००	०
४२१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च		२२६१२	८९,०००	०	८९,०००	०
४२२	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	२,००,०००	०	२,००,०००	०
४२३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	१,००,०००	०	१,००,०००	०
४२४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१३	४,००,०००	०	४,००,०००	०
४२५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	७४,४५,०००	०	७४,४५,०००	०
४२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१३	३,००,०००	०	३,००,०००	०
४२७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२६४१३	२,००,५०,०००	०	२,००,५०,०००	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४२८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	१५,४५,०००	१५,४५,०००	०	०
४२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	४,००,०००	४,००,०००	०	०
४३०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	१३,४६,०००	१३,४६,०००	०	०
४३१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	५,६३,०००	५,६३,०००	०	०
४३२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	३३,४१,०००	३३,४१,०००	०	०
४३३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	७,००,०००	७,००,०००	०	०
४३४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	७,००,०००	७,००,०००	०	०
४३५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१३	३,००,०००	३,००,०००	०	०
४३६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	६,००,०००	६,००,०००	०	०
४३७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	१३,००,०००	१३,००,०००	०	०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
४३८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१३	१,००,०००	०	१,००,०००
४३९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१३	१५,६४,०००	०	१५,६४,०००
४४०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१३	२०,७४,०००	०	२०,७४,०००
४४१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)		२६४१३	११,२२,३३,०००	०	११,२२,३३,०००
४४२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१३	४,००,०००	०	४,००,०००
४४३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	६,००,०००	०	६,००,०००
४४४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	३,००,०००	०	३,००,०००
४४५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१३	३३,२४,०००	०	३३,२४,०००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
४४६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	१६,००,०००	०	१६,००,०००
४४७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१३	३,००,०००	०	३,००,०००
४४८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	१,००,०००	०	१,००,०००
४४९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	२,४९,०००	०	२,४९,०००
४५०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२७२११	१,६१,०००	०	१,६१,०००
४५१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	१२,१०,०००	०	१२,१०,०००
४५२	भुवानीटार झो.पु. देवघाट-५-भरतपुर न.पा., संघेबगर देवघाट ५., खाल्टे बुलिंगार देवघाट २., छिन्ने खोला झो.पु.देवघाट-२, छेरगा खोला झो.पु. देवघाट २ मस्वी खोला झो.पु. देवघाट २, चाँप खोला झो. पु, आंफटार डूमी डांडा, रिसती खोला, नाल्दी खोला, पन्ध्राखोला, ज्याम		३११५१	१५,००,०००	०	१५,००,०००
४५३	तनहुँ जिल्ला देवघाट-५ श्री महेश-संस्कृत-गुरुकुल-विद्यापिठ अनुसन्धान केन्द्रमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण		३११५९	३०,००,०००	०	३०,००,०००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत	
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार
८०४३८५०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)						
४५४	दासढुङ्गा त्रिशुली नदी हुँदै कालिगण्डकी वेणी संगमबाट हर्दिघाट पक्की पुल सम्मको पैदल मार्ग निर्माण आयोजना		३११५१	२,००,००,०००	१,००,००,०००	१,००,००,०००
८०४३८५०४५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)						
४५५	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान लोकस्वारा फिदिमस्वारा खानेपानी योजना		३११५६	४०,००,०००	०	४०,००,०००
कुल जम्मा				४७,७८,८८,५००	१५,२८,१३,०००	३०,५५,२८,५००
						१,९५,३७,०००